Департамент знергатики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«боры.ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ регистрационныймые
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2025 г. № 44-т/1

Об установлении тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для
потребителей МУП «РСО» (Заволжский м.р.),

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
- МУП «РСО» (Заволжский м.р.), на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей
МУП «РСО» (Заволжский м.р.) на 2025 год согласно приложению1.

2. Установить льготные тарифына тепловую энергию для потребителей МУП
«РСО» (Заволжский м.р.) на 2025 год согласно приложению 2.

3. Установить тарифы на теплоноситель для потребителей МУП «РСО»
(Заволжский м.р.), на 2025 год согласно приложению 3.

4. Установить тарифына услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
МУП «РСО» (Заволжский м.р.), на 2025 год согласно приложению3.

5. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

6. Тарифы, установленныев п. 1-4 настоящего постановления, действуют с
01.10.2025 по 31.12.2025.

7. С 01.10.2025 признать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 13.12.2024 № 50-т/7.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента и

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 30.09.2025 №44-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением

С 12 25 от 7,0 Острый и
№ Наименование 01.10.2025 2 , до Свыше тр

. Вид тарифа Год до до редуциров
пт|регулируемой организации по 55|70 13,0|13,0 кг/ анный пар30.12.2025 2 › кг/ ем?

кг/|кг/с >

см м

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
МУП «РСО» (Заволжский
мр.), с. Курень, с. Колшево, | Одноставочный,

1. |с. Есиплево, с. Воздвиженье, руб./Гкал, 2025 14 129,00 - - - - -

д. Коротиха Заволжского без НДС
района
МУП «РСО» (Заволжский|Одноставочный,

2. |м.р.), с. Заречный руб./Гкал, 2025 5 777,24 - - - - -

Заволжского района без НДС

5%.

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с требованиями Главы21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), с 01 октября 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с
использованием налоговой ставки, установленнойв подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ в размере

3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 30.09.2025 № 44-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением

С от|от .7,0
№ Наименование 01.10.2025|1,2|2,5 от Острый и

. Вид тарифа Год до|Свыше|редуциров
п/п|регулируемой организации по до|до ..13,0|13,0 кг/ анный пар30.12.2025|2,5|7,0 2кг/ смкг/|кг/с 2

см?|м?|°“

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (с учетом НДС *)

МУП «РСО» (Заволжский
мт.), с. Курень, с. Колшево,

1. |с. Есиплево, с. Воздвиженье,
Одноставочный,|2075 3 729,40 1

д. Коротиха Заволжского руб. кал
района

МУП «РСО» (Заволжский |. „о ставочный
2. |мр.)) с. Заречный | 2 ›| 2025|3729401|-|- - - -

м
6.ЛГкал

Заволжского района
РУ

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая)

' Тариф без учета НДС —3 551,81 руб./Гкал.

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и,в соответствии с требованиями Главы21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), с 01 октября 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с

использованием налоговой ставки, установленнойв подпункте 1 пункта8 статьи 164 части 2 НК РФв размере
5%.

4

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 30.09.2025 №44-т/1

Тарифына теплоноситель

м
Вид теплоносителя

` Наименование регулируемойп)
организации

Вид тарифа Год Вода Пар
п с 01.10.2025 по|с01.10.2025 по

31.12.2025 31.12.2025

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

МУП «РСО» (Заволжский м.р.), _

с. Курень, с. Колшево, с. Есиплево Одноставочный
1.|®*

ГУРЕНЬ ©. ‚С. > руб./куб. м, 2025 249,12 -
с.  Воздвиженье, д.  Коротиха без НДС
Заволжского района

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с требованиями Главы 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), с 01 октября 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения обязанностей

налогоплательцика, связанных с исчислением ‘и уплатой налога на добавленную стоимость ©

использованием налоговой ставки, установленнойв подпункте 1 пункта8 статьи 164 части 2 НК РФв размере
5%.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 30.09.2025 № 44-т/1

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя

м
Вид теплоносителя

о Наименование регулируемойп организации
Вид тарифа Год Вода Пар

п с 01.10.2025 по с 01.10.2025 по
31.12.2025 31.12.2025

Для нотребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Одноставочный,

1.|МУП «РСО» (Г. Заволжск) руб.ЛГкал, 2025 405,44 -

без НДС

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с требованиями Главы21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), с 01 октября 2025 г. тарифы установлены с учетом исполнения обязанностей

налогоплательцика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с

использованием налоговой ставки, установленной в нодпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФв размере
5%. .